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هیلاری کلینتون گفت که معتقد بوده در زمان ریاست جمهوری ترامپ همه چیز در آمریکا بدتر خواهد شد اما اوضاع بدتر از آن چیزی است که او حتی تصورش را داشته است.او از هوادارانش 
خواست تا در انتخابات میان دوره ای امسال در آمریکا رای دهند.وی اظهار کرد: علت این درخواست من این است که چون هنوز فکر نمی کنم که ما حتی بدترین وضعیت را دیده باشیم. 
کلینتون در عین حال به ولادیمیر پوتین نیز حمله کرده و گفت: او مصمم به بی ثبات کردن جهان غرب است.کلینتون، پوتین را یک "زن ستیز در کلاس جهانی" توصیف کرد.

 هیلاری: هنوز بدترین وضعیت را در
 ریاست جمهوری ترامپ ندیده ایم 

اظهار نظر روز

عطوان: 

ترکیه به محور روسیه و ایران می پیوندد ؟ 

پس از ســیطره ارتش ترکیه و مخالفان سوریه بر شهر عفرین 
و حدود ۲۰۰۰ کیلومتر از مناطق اطــراف آن و از بین بردن 
۳۸۵۲ "تروریست" از نیروهای مدافع خلق کرد، اگر نیروهای 
ترکیه برای ســیطره بر شــهر منبج اقدام نکنند، بــاز هم این 
پیروزی ها کامل نیست چراکه گرفتن این شهر راه را به روی 
آن ها برای کنترل بر شهرهای دیگر مثل رقه، حسکه، قامشلی 
و کوبانی باز می کند.حمله به منبج برای اردوغان و ارتش اش 
که در جایگاه دوم در میان هم پیمانانش در ناتو قرار دارد، بزرگ 
ترین چالش خواهد بود.آمریکا بــرای تأکید بر موضع جدی 
خود درباره حمایــت از نیروهای ســوریه دموکراتیک ۳۰۰ 
سرباز اضافی را به منبج همراه با ده ها تانک و خودروی زرهی 
و تجهیزات سنگین فرستاد. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه نیز تهدید کرده که نیروهای فرانسوی را برای حمایت 
از نیروهای آمریکایی به منبج می فرستد.ترکیه اکنون با دو 
قدرت بزرگ ناتو یعنی آمریکا و فرانسه در خاک سوریه مواجه 
شده است و هیچ گزینه ای جز جنگ ندارد. اردوغان پیشنهاد 
ماکرون بــرای مذاکــرات میان ترکیــه و کردهــا را رد کرده و 
این پیشنهاد را شــرم آور دانســته اســت. اردوغان از همتای 
فرانسوی خود به دلیل اســتقبال از یک هیئت کرد به شدت 
انتقاد کرد و تاریخ استعمارگرانه فرانســه و کشتارهایش در 
الجزایر و دیگر کشورها را به وی یادآور شد.نشست سه جانبه 
استانبول با حضور رؤسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه ، 
نقشه درگیری ها در خاک سوریه در دوره آینده به ویژه جنگ 
منبج و چه بسا آینده روابط میان دمشق و آنکارا را مشخص می 
کند.ایرانی ها و هم پیمانان روسی و سوری خود به سه دلیل 
حمله ترکیه به عفرین را نادیده گرفتند؛اول: متمرکز شدن 
بر جنگ غوطه شرقی و پافشاری بر خروج تمامی گروه های 
مسلح و تأمین امنیت دمشق. این هدف با موفقیت زیاد محقق 
شده است.دوم: اگر ترکیه ای ها فرصت تشکیل برپایی نظام 
مستقل کرد در شمال سوریه با حمایت آمریکا و شاید اسرائیل 
را از بین ببرند به نفــع ایران و دولت ســوریه اســت. تا زمانی 
که ترکیه داوطلبانه اجــرای این مأموریــت را برعهده گرفته 
پس چه بهتر و خداوند پاداش خیر به او بدهد.سوم: برخورد 
نظامی میان ترکیه و آمریکا و فرانسه در منبج یا دیگر شهرهای 
کردنشین به معنای خروج نهایی ترکیه از پیمان ناتو و ائتلاف 
غربی و پیوستن به محور روسیه و ایران و در آینده محور سوریه 
است چراکه این تنها گزینه پیش روی ترکیه است.پیش بینی 
کردن حوادث دشوار اســت اما آن چه می توانیم بگوییم این 
است که اردوغان اکنون در حال و هوای جنگ به سر می برد 
و به خوبی می فهمد که نمی تواند در نیمه راه عملیات شاخه 
زیتون را رها کرده و بدون پیشروی به سمت منبج یا رقه و دیگر 
شهرها برای ریشه کن کردن رؤیای کردها برای استقلال به 
شهر عفرین اکتفا کند.سؤالی که این جا مطرح می شود این 
است که آیا دو شریک اردوغان یعنی روسیه و ایران در نشست 
استانبول از جنگ ترکیه در منبج حمایت سیاسی و نظامی 
به عمل می آورنــد؟ و اگر این اتفاق بیفتد آیــا ادلب و عفرین و 
شهرهایی مثل الباب و جرابلس به دولت سوریه تحویل داده 
می شــوند؟جواب این ســؤال را به بعد از نشست استانبول و 

توافق هایی که در آن حاصل خواهد شد، موکول می کنیم.

خبرهای متفاوت

 جنجال »فرانگلیش« نوشتن ماکرون

یورونیوز: هفته گذشته رئیس جمهور فرانسه بعد از بازدید از 
نمایشگاه هوش مصنوعی، توئیتی نوشت که در آن از کلمه ای 
انگلیســی در ترکیب فرانسوی استفاده شــده بود. استفاده 
امانوئل ماکــرون از »فرانگلیش«؛ انتقاد کاربران فرانســوی 
شبکه های اجتماعی را در پی داشت. ماکرون نوشته بود:»من 
به استقلال و حاکمیت اعتقاد دارم؛ به دموکراسی که بهترین 
نظــام از پایین به بالاســت«. رئیــس جمهور فرانســه از کلمه 
انگلیسی bottom up معادل پایین به بالا استفاده کرده بود. 
کاربران از رئیس جمهور فرانســه خواســته اند که فرانسوی 
ســخن بگوید. هیچ کدام از روســای جمهور ســابق فرانســه 
انگلیســی حرف نمی زدند یا از کلمات انگلیســی اســتفاده 
نمی کردند. ژاک شــیراک نیز یک بار از جلسه ای در اتحادیه 
اروپا به نشانه اعتراض خارج شــد؛ چرا که یک مرد فرانسوی 
در آن جلســه شــروع به انگلیســی حرف زدن، کرده بود. اما 
رئیس جمهور کنونی فرانسه در مصاحبه ای به رادیو یکِ اروپا 
گفت:»من هرگز از اســتفاده همزمان انگلیسی و فرانسه در 
جلســات بین المللی به خود تردید راه نمی دهم. به نظر من 
این نشان می دهد که زبان فرانسه، زبان ایستایی نیست. من 

از مدافعان سرسخت و خشک ِ مقدس زبان فرانسه نیستم.«

نظامی گری در دبستان های اسپانیا

ال پایس: مدارس ابتدایی اسپانیا از این به بعد باید مفاهیم 
»نظامی« را به دانش آموزان دبستانی آموزش دهند. این برنامه 
آموزش جدید توسط وزارت دفاع اسپانیا آماده شده است و در 
مدارس ابتدایی به اجرا در خواهد آمد. دانش آموزان ۶ تا ۱۲ 
ساله متون سرود های رزمی اسپانیا را که در جنگ های دوران 
استعماری این کشور در مراکش خوانده می شد، فرا خواهند 
گرفت. علاوه بر این، از کودکان خواســته می شــود تا پس از 
تماشای رژه ارتشی، مدل خودروهای رزمی را با خمیر بسازند. 
فعالیت های دیگر این برنامه آموزشی شامل تشخیص تفاوت 
شــهرها قبل و بعد از جنــگ، اســتفاده از علامت های ارتش 
ونیروی هوایی یا دریایی در بازی ایکس -او می شود. برخی 
از بخش های مواد درسی توســط »صندوق نجات کودکان« 
مورد انتقاد قرار گرفته است. به عنوان مثال در بخش »تهدید 
ارزش های اسپانیایی«، از مهاجرت به عنوان تهدید نام برده 
شده است. ماه گذشته، ملی گرایان کاتالونیا تلاش کردند تا 
این درس را از برنامه آموزشی مدارس حذف کنند، اما موفق 

به انجام این کار نشدند.

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

"تجارت جنگ " به سبک ترامپ 

دونالد ترامپ بار دیگر بر خروج نیروهای آمریکایی از سوریه 
تاکید کرد. ترامپ درمصاحبه مطبوعاتی درحاشیه دیدار با 
سران سه کشور بالتیک درکاخ سفید گفت:»من می خواهم 
نیروهای ما )از سوریه( خارج شوند. من می خواهم نیروهای 
ما به کشور بازگردند. من می خواهم بازسازی کشور را شروع 
کنم.« رئیس جمهــور آمریکا دربــاره جنگ های این کشــور 
در منطقه غرب آســیا می گوید :»هفت تریلیــون دلار در ۱7 
سال گذشته هزینه شد، ما هیچ چیزی نگرفتیم به جز مرگ 
و نابودی. این چیز وحشتناکی اســت.«انتقاد ازجنگ های 
آمریکا درمنطقه غرب آســیا و ضــرورت بازگشــت نیروهای 
آمریکایی از ســوریه در حالی از زبان دونالد ترامپ خارج می 
شود که وی در مدت ۱4 ماه ریاست جمهوری، تعداد نظامیان 
آمریکایی در افغانستان را افزایش داده است. اعزام این تعداد 
از نظامیان آمریکایی که به بهانه مقابله با داعش صورت گرفته 
است، هزینه هایی را به مالیات دهندگان آمریکایی تحمیل 
خواهد کرد. در سوریه نیز ترامپ فرمان اعزام چند صد تن از 
سربازان آمریکایی را صادر کرده است که آنان نیز به بودجه نیاز 
دارند. به عبارت دیگر، همان اقداماتی که روسای جمهوری 
پیشین آمریکا برای جنگ درغرب آســیا انجام می دادند، از 
سوی رئیس جمهوری کنونی نیز در حال اجراست؛ هرچند 
که ممکن اســت این اقدامات در مقایسه با لشکرکشی های 
چند صد هزار نفری دوران ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش 
چندان زیاد نباشــد. با این حال، رویکرد دولت ترامپ ادامه 
دهنده راه اسلاف وی در کاخ سفید قلمداد می شود.از سوی 
دیگر، مجموعــه اظهارات و واکنش ها به درخواســت ترامپ 
برای خروج سربازان آمریکایی از ســوریه بیانگر آن است که 
تشکیلات سیاسی موسوم به "دولت عمیق " به راحتی ازجنگ 
افروزی در دیگر مناطق جهان ازجمله منطقه غرب آسیا دست 
برنخواهد داشت. بخش عمده هفت تریلیون دلاری که به گفته 
ترامپ بار مالی جنگ ها در غرب آســیا بوده اســت، به جیب 
شرکت های اسلحه ســازی، پیمانکاران نظامی - امنیتی و 
نظامیان آمریکایی ســرازیر شده است و سیاســتمداران نیز 
از "تجارت جنگ " به شکل چشمگیری منتفع شده اند. این 
رقم جــدا از فروش کلان ســلاح به کشــورهای منطقه غرب 
آسیا بوده است. بدون جنگ و ناامنی در منطقه ای همچون 
غرب آســیا، بخش عمــده ای از صنایع نظامــی و غیر نظامی 
آمریکا متضرر می شوند و منافع این کشور و برخی از متحدان 
نزدیک واشنگتن ، نظیر اسرائیل و عربستان به خطر می افتد.
از این رو، حتی اگر آتش جنگی در منطقه غرب آســیا روشن 
نشــود، آمریکایی ها آن را روشــن می کنند و بــرای خاموش 
کردن آن نیرو گسیل می دارند. با توجه به چنین پیشینه ای، 
تمکین"دولت عمیق" از طرح ترامپ برای خروج آمریکا، آن 
هم از کشــوری همچون ســوریه، دور از انتظار خواهد بود. با 
توجه به چنین پیش بینی، سخنان رئیس جمهوری تاجرپیشه 
آمریکا نوعی بازارگرمی برای دریافت پول از عربستان قلمداد 
می شود.ترامپ بدون هیچ پرده پوشی و تعارفات دیپلماتیک 
به صراحت اعــلام کرده اســت که اگر ســعودی هــا حداقل 
چهار میلیارد دلار پول به واشنگتن پرداخت کنند، نظامیان 
آمریکایی برای مدت زمان بیشتری در سوریه باقی خواهند 
ماند.دریافت پول نقد در ازای لشکرکشی های آمریکا، نوع 

جدیدی از درآمدزایی در "تجارت جنگ " به شمار می آید. 

اندیشکده روز

ترامپ در پی شریک خرج! 

اندیشــکده راهبــردی تبیین نوشــت: نظــر دونالــد ترامپ 
درباره خروج نیروهای آمریکایی از ســوریه، بار دیگر مشی 
تاجر پیشــگی او را به اثبات رســاند. ترامپ ابتدا گفت که با 
نابــودی داعــش، ماموریت نیروهــای آمریکایی در ســوریه 
پایان یافته است و این نیروها باید به »خانه« برگردند. وقتی 
این نظر او جنجالی شد، آن را بیشتر تشریح کرد و گفت که 
حضور آمریکا در ســوریه بیشــتر از این که به نفع واشــنگتن 
باشد، به سود برخی کشورهای منطقه است و اگر عربستان 
می خواهد آمریکا در سوریه بماند، باید هزینه اش را بپردازد! 
شــواهد و دلایل متعددی وجــود دارد که آمریکا در ســوریه 
باقی خواهد ماند از جمله این که آمریکا تا کنون در ســوریه 
هزینه کرده و حالا که بحران رو به نزول است و زمان برداشت 
محصول فرارســیده، نمی تواند این کشــور را ترک کند. به 
لحــاظ میدانی هم، حضــور و نفــوذ آمریکا در شــرق فرات، 
موقعیتی خاص به واشــنگتن داده تا در عرصه سیاســی به 
چانه زنی برای کســب منافع بیشــتر بپردازد. این موقعیت 
در کنــار امنیت رژیــم صهیونیســتی، فرصت مانور بیشــتر 
ایران و حزب ا... و توسعه نقش روســیه در سوریه در صورت 
خروج آمریکا، مواردی هستند که تصمیم اعلانی ترامپ را 
با تردید روبه رو می ســازند.به نظر می رسد ترامپ بیشتر از 
این که به فکر خروج از سوریه باشــد، به دنبال شریک خرج 
است و چه گزینه ای مطلوب تر از عربســتان و ولیعهد جوان 

و قدرت طلبش!

سریال گاو دوشی های ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا: اگر عربستان می خواهد در سوریه بمانیم، باید هزینه آن را پرداخت کند 

کامیار-رئیس جمهور آمریکا به صراحت گفت  که عربستان 
سعودی باید هزینه های ادامه حضور ایالات متحده در سوریه 
را بپردازد. در حالی که فرماندهان نظامی آمریکا به تازگی از 
حضور بلندمدت یا حتی افزایش شمار نظامیان این کشور 
در ســوریه صحبت کرده اند، ترامپ از هفته گذشته علنا از 
احتمال خروج ســریع آمریکا از ســوریه به دلیل هزینه های 
بالای نظامی ادامه حضور در خاورمیانه صحبت کرده بود که 
موجب شده بود تا رسانه ها و سیاستمداران نزدیک به تل آویو 
و ریاض از تبعات خروج آمریکا از سوریه اظهار نگرانی کنند.
حالا رئیس جمهورآمریکا با بیان این که حضور در خاورمیانه، 
جز مرگ و ویرانی نتیجه ای نداشته است گفت:» به عربستان 
سعودی گفته ام که خوب، اگر بخواهید ما ]در سوریه[ بمانیم، 
شاید لازم باشد که ]پولش را[ بپردازید. ما کارهای زیادی در 
این کشور )سوریه( انجام می دهیم و دلایل زیادی هم برای 
ایــن کار داریم، اما ایــن کار هزینه مالی بســیار زیادی برای 
کشــور ما دارد و منافع آن برای دیگر کشورها خیلی بیشتر 
از منافعی است که برای خودمان دارد.«این در حالی است 
که  محمد بن سلمان ،ولیعهد ســعودی در سفر  اخیرش به 
انگلیس و آمریکا علاوه بر بلبل زبانی و خود شــیرینی چند 

برابر پولی را که با روش های قرون وسطایی در هتل کارلتون 
ریتس ریاض از ثروتمندان و شــاهزاده های ســعودی تلکه 
کرد خرج قراردادهایش با این دو کشــور کرده بود. نزدیک 
به شــش میلیارد دلار انگلیس به عربستان اسلحه فروخته 
است و نزدیک به ۱۲.۵ میلیارد دلار آمریکا ولی ترامپ علاوه 
بر بازار یابی تسلیحات آمریکایی در صدد گرفتن بخشی از 
هزینه هایش در ســوریه از محمد بن ســلمان است. یوسف 
وهبی تحلیل گر لبنانــی، در توئیتر خود نوشــت که ترامپ 
سالانه 9 میلیارد دلار از عربستان برای باقی ماندن نظامیان 
آمریکایی در ســوریه مطالبه کرده است. رسانه های مطرح 
سعودی مانند الشرق الاوسط و العربیه این درخواست ترامپ 
از عربستان را سانسور کرده اند، دیگر رسانه های سعودی 
مانند الحیات و خبرگزاری رســمی "واس" هم به طور کلی 
این خبر را منتشر نکردند.واشنگتن پست نیز نوشته است 
مقاماتی از کاخ ســفید فاش کرده اند که ترامپ در مکالمه 
تلفنی با »ملک سلمان« به وی گفته که حاضر است در قبال 
دریافت چهار میلیارد دلار نیروهای آمریکایی را در ســوریه 
نگه دارد. آن ها گفتــه اند ترامپ این پول را برای بازســازی 
سوریه، قدرت نگرفتن داعش در این کشور و این که متحدان 

حکومت سوریه یعنی ایران و روسیه نتوانند در آینده ادعایی 
در مورد سوریه داشته باشــند می خواهد. بنابراین این تیغ 
زدن ها و سود فروش تســلیحات صدا خفه کن است تا شیر 
دوشــی ادامه پیدا کنــد و این گاو نُه من شــیر ذخیــره ارزی 
سعودی بیش از آن اشتها آور و اغوا کننده است که کشورهای 
غربی بخواهند علیه جنایت های عربستان در یمن به عنوان 
جنایت علیه بشــریت قطعنامه دهند. اما پیشنهادهای سه 
گانه ترامپ به محمد بن ســلمان برای خروج از یمن، اتمام 
محاصره قطــر و به کارگیــری »قدرت نــرم« در قبــال ایران 
نشان از مخاطرات آینده سعودی دارد. ولیعهد سعودی در 
سفر به آمریکا دست روی نقطه ضعف ترامپ گذاشته و گفته 
روابط بین دو کشــور چهار میلیون فرصت شغلی را به طور 
مستقیم یا غیر مستقیم در آمریکا و عربســتان فراهم کرده 
است. وی گفته » علاوه بر 4۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
مشترکی که از گذشته داریم در تلاش هســتیم تا به ارزش 
۲۰۰ میلیارد دلار در پروژه های مشــترک سرمایه گذاری 
کنیم تــا از این جهت مطمئن شــویم که به شــکل صحیح با 
بحران هایی که کشورهای مان با آن مواجه هستند، برخورد 
می کنیم.« پس بخشــی از تلاش ها ی محمد بن سلمان از 

زمان روی کار آمدنش که به قیمت از میدان به در کردن سایر 
شاهزادگان تمام شده، مدیریت نگاه و تغییر افکار عمومی 
درباره عربســتان به عنوان یک حکومت به شدت محافظه 
کار اســت. وجهه عربســتان در اثر اقدامــات قبلی حکام و 
شــاهزادگان در داخل و خارج به شدت آســیب دیده بود و 
محمد بن سلمان در صدد است به گمان خودش به انزوای 

سعودی پایان دهد.

نمای روز

سه جریان مخالف در کردستان عراق پس از ماه ها 
اتفــاق نظــر و مشــورت سیاســی دربــاره تحــولات 
ایــن منطقه بالاخــره به توافــق هماهنگــی و اقدام 
مشترک دســت یافتند تا برای احزاب حاکم خط و 
نشان بکشــند. اهمیت این توافق از آن جهت است 
که با نزدیک شــدن بــه زمــان برگــزاری انتخابات 
سراســری عراق و اوج گیــری اعتراضــات مردمی 
علیــه وضعیــت معیشــتی و فســاد گســترده مالی 
در سیســتم حکمرانــی اقلیــم کردســتان، انتظــار 
تضعیف موقعیــت کردها در آینده سیاســی عراق و 
تنزل آرای احزاب کردی وجود دارد. سایت کردی 
peregraf اعــلام کرده اســت که احــزاب جنبش 
تغییر، جماعت اسلامی کردســتان و ائتلاف برای 
دموکراســی و عدالــت به توافــق مشــترکی درباره 
انتخابات پیش روی پارلمان عراق دست یافته اند. 
ســایت مذکور اعــلام کرده اســت که نزدیکی ســه 
جریان اپوزیســیون اقلیم کردســتان عــراق در پی 
درخواست شمار زیادی از شخصیت های مستقل، 
نویســندگان و روشــنفکران کــرد بوده اســت. این 
افــراد تاکیــد کرده انــد که درخواســت و پیشــنهاد 
آنان نتیجه بیش از یک ســال گفت وگوی مســتمر 
بــا هــدف یافتــن راه بــرون رفــت کردســتان عراق 
از وضعیــت دشــوار کنونی اســت. آنــان همچنین 
گفته اند که تداوم وضعیت کنونی در راستای منافع 
احزاب حاکم اقلیم کردستان و به زیان منافع عامه 
مردم اســت بنابراین می طلبــد که زمینــه فعالیت 

مشــترک جریان هــای سیاســی منتقــد و رهایــی 
جامعه کردســتان عراق فراهم شــود. شخصیت ها 
و روشــنفکران کرد پیشــنهاد کرده انــد که جنبش 
تغییر، جماعت اسلامی و ائتلاف برای دموکراسی 
و عدالت با همــکاری دیگر کســانی کــه در این راه 
می توانند موثر واقع شــوند، یک برنامــه جامع را با 
هدف کســب آرای ناراضی و آن هایــی که خواهان 
تغییــر مــدل حکمرانی اقلیم کردســتان هســتند، 
عملیاتی کنند.بر این اســاس پیش بینی می شــود 
این سه جریان سیاســی اقلیم کردستان در مرحله 
پس از انتخابات عراق، فراکسیون مشترکی را برای 
هماهنگی و اقدام مشترک تشکیل دهند، اقدامی 
که انتظار می رود بر اساس خواست اکثریت جامعه 
اقلیم کردســتان بــه تغییر یــا کاهش نفــوذ احزاب 
دموکرات کردســتان و اتحادیه میهنی منجر شود.
جنبــش تغییر با ۲4 کرســی و جماعت اســلامی با 
۶ کرســی به عنــوان اپوزیســیون اقلیم کردســتان 
عــراق فعالیت کرده اند. ائتلاف برای دموکراســی 
و عدالت هم برای اولین بار اســت کــه در انتخابات 
سراسری عراق شرکت خواهد کرد. این سه جریان 
در طــول ماه های گذشــته دربــاره تحــولات اقلیم 
کردستان به ویژه آثار و پیامدهای رفراندوم شکست 
خورده مسعود بارزانی اتفاق نظر داشته اند. هر سه 
جریان هم پیشتر هیئت مشترکی را با هدف دیدار 
و گفت وگو با مســئولان ارشــد عراق و جریان های 

سیاسی این کشور به بغداد اعزام کرده بودند.

خیابان های برزیل همیشه پر ازدحام است. دلیلش می تواند 
جشنواره های متنوع، حضور گردشــگران یا تظاهرات متعدد 
علیه روســای جمهور فعلی یا سابق باشــد. در همین راستا در 
برزیل هزاران نفر در حمایت یا علیه لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، 
رئیس جمهوری پیشین این کشور دست به تظاهرات زده اند.
تظاهرات موافقان و مخالفان رئیس جمهوری پیشین در حالی 
برگزار شده که قرار است دیوان عالی برزیل به زودی رای خود 
را در این باره اعلام کند که آیا داسیلوا، که در دادگاه مقدماتی 
به ۱۱ ســال حبــس محکوم شــده، باید تــا پایان رســیدگی به 
درخواســت تجدید نظر به قید وثیقه آزاد باشــد یا ایــن که فورا 
زندانی شود. رئیس جمهوری پیشین برزیل پیشتر در ارتباط با 
اتهام فساد مالی در زمان ریاست جمهوری خود مجرم شناخته 
شــده اســت اما درخواســت تجدیدنظر او هم اکنون در دست 
بررسی اســت. وی همچنین با شــش فقره اتهام رشوه خواری 
مواجه است که هنوز به آن ها رسیدگی نشده است. انتخابات 
ریاســت جمهوری برزیل در ماه اکتبر امسال برگزار می شود و 
رئیس جمهوری جدیــد کار خود را از اول ســال آینده میلادی 
آغاز خواهد کرد. لولا داسیلوا گفته اســت که خود را نامزد این 
انتخابات خواهد کرد. طبق قوانین برزیل، اگر تا زمان برگزاری 
انتخابات، دادگاه تجدید نظر حکــم دادگاه اولیه را تایید کند، 
داسیلوا اجازه شرکت در انتخابات را نخواهد داشت و در غیر این 
صورت، می تواند داوطلب نامزدی در انتخابات شود و درصورت 
پیروزی، پیگیری پرونده های مطرح شده علیه او در دادگاه های 
عادی تا پایان دوره ریاست جمهوری متوقف خواهد شد. قوانین 
برزیل محکومان کیفری را تا هشت سال از نامزدی در انتخابات 
محروم می کند. به گزارش بی بی ســی، لولا داســیلوا تمامی 

اتهامات علیه خود را رد کرده و گفته اســت کــه پیگرد قضایی 
علیه او بــا توطئه سیاســتمداران مخالف آغاز شــده که به این 
وســیله، در صدد جلوگیری از بازگشــت او به صحنه سیاسی 
برزیل هستند. براساس نظرســنجی های صورت گرفته، او با 
فاصله قابل توجهی از رقبای احتمالی خود در این انتخابات 
جلوتر است."تصمیم گیری درباره اجازه شرکت لولا داسیلوا 
برعهده کمیســیون انتخاباتی اســت اما این کمیســیون تنها 
پس از ثبت نام وی برای نامزدی انتخابات در این باره تصمیم 
خواهد گرفت.لوئیز لولا داسیلوا که 7۲ سال دارد، به عنوان 
رهبر حزب چپ گرای "کارگران" از ســال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۱ 
رئیس جمهوری برزیل بود و پــس از پایان دومین دوره، دیلما 
روسف، از سیاســتمداران نزدیک به او با کسب اکثریت قابل 
توجه آرا به ریاست جمهوری رسید. در آن زمان از دا سیلوا به 
عنوان یکی از محبوب ترین رئیسان جمهوری برزیل نام برده 
می شد.دو سال پیش، پارلمان برزیل روسف را متهم کرد که 
در جریان مبارزات انتخاباتی دومین دوره ریاست جمهوری، 
با استفاده از منابع شرکت های دولتی در صدد پنهان کردن 
کســری بودجه دولت برآمده بود که با قوانیــن برزیل مغایرت 
داشــت. همزمان، شــماری از مقامات دولتی به اتهام فســاد 
مالی و دریافت رشــوه از شــرکت نفتی پتروباس تحت پیگرد 
قرار گرفتند که بیشــتر آنان به حزب کارگران وابسته بودند. 
اگرچه خانم روسف شخصا به فساد مالی متهم نبود، اما برای 
مدتی ریاســت این شرکت را برعهده داشــت.در ماه سپتامبر 
همان سال، سنای برزیل به برکناری روسف رای داد و معاون 
رئیــس جمهــوری تــا پایــان دوره جــاری در ۲۰۱9 میلادی 

مسئولیت های او را برعهده گرفت. 

نگاهی به وضعیت تبعیض نژادی در آمریکا ، نیم قرن بعد از ترور مارتین لوترکینگ 

رؤیای زنده سیاهان 
ابوالفتــح- مــردم آمریــکا، امســال و در چهــارم آوریل، 
پنجاهمین سالروز ترور مارتین لوترکینگ جونیور، رهبر 
جنبش حقوق مدنی را گرامی می دارند .۵۰ سال پیش 
در روزچهــارم آوریل ســال ۱9۶۸، مارتیــن لوترکینگ 
درشهرممفیس ایالت تنسی، ترورشــد. انتشارخبرترور 
رهبرجنبش حقوق مدنی ، مردی که مبارزات ضد تبعیض 
نژادی را به شیوه مسالمت آمیز و به دور ازخشونت دنبال 
می کرد، آمریکا را در بهت و ناباوری فرو برد. کینگ برای 
بیش از یک دهه الهــام بخش مبارزات برابــری خواهانه 
و نفی تبعیض نژادی در کشــوری بود که ســازمان دهی 
شده ترین نظام برده داری تاریخ بشر را پشت سرگذاشته 
بود. کینگ با اعتصاب ســیاهان دراعتراض به بازداشت 
روزا پارکس در ســال ۱9۵۶ به شهرت ملی دست یافت 
و با سخنرانی تاریخی"من یک رویا دارم" در سال ۱9۶۳ 
به اوج رسید و ســرانجام در ســال ۱9۶۸ پیش از این که 
رویاهایش تحقق یابد، با شلیک فردی نژادپرست کشته 

شــد. اکنون ۵۰ ســال ازمرگ مارتین لوتــر کینگ و ۵۵ 
سال از ســخنرانی معروف" من یک رویا دارم " می گذرد. 
دراین مــدت تبعیضاتی همچــون ممنوعیت حــق رای، 
ممنوعیت ورود سیاهان به رستوران ها و حتی ممنوعیت 
اســتفاده ســیاهان از توالت های سفیدپوستان برچیده 
شده است. حتی در این مدت، آمریکا شاهد ورود نخستین 
رئیس جمهوری ســیاه پوست به کاخ ســفید بوده است ؛ 
اتفاقی که حتی درغیرمحتمل ترین رویاهای کینگ نیز 
راه نداشته است. با این حال، این رویایی که "سیاهان در 
فقرزندگی نکنند " و "سیاهان از سوی پلیس مورد آزار قرار 
نگیرند " با گذشت نیم قرن هنوز تحقق نیافته است . هنوز 
میزان فقر درمیان سیاهان دو برابر سفیدپوستان است؛ 
هنوزسیاهان به امکانات محدودتر دسترسی دارند. هنوز 
محلات ســیاه پوست نشــین در شــهرهای بزرگ آمریکا 
مملو است از فقر، تنگدستی، مواد مخدر و جرم و جنایت. 
هنوز جوانان و نوجوانان سیاه پوست آمریکایی بی دلیل 

مورد شــلیک گلوله  قرار می گیرند و کشــته می شــوند و 
ســرانجام این که هنوز برخی از قضــات و اعضای هیئت 
های منصفه "پلیس های قاتل " را تبرئه می کنند چرا که 
قربانیان آنان، انســان های رنگین پوســت بوده اند . نیم 
قرن بعد از ترور مردی که جان خود را در راه رفع تبعیض در 
آمریکا گذاشت، هنوز جامعه این کشور اسیر نابرابری های 
نژادی است و هنوز خون انسان های بیگناه  به زمین ریخته 
می شود. استیون کلارک، جوان ۲۲ ساله کالیفرنیایی، 
جدیدترین قربانی سنت های عمیق نژادپرستی در جامعه 
آمریکاســت که بی دلیل و صرفــا به خاطر رنگ پوســت، 
چند روز قبل توسط ماموران پلیس کشــته شد .  مارتین 

لوتر کینگ صد ســال بعد از الغای برده داری و پنج سال 
پیش از مرگ، در تجمع ۲۰۰ هزار نفری واشــنگتن دی 
ســی گفت: پس از صد ســال، با تاســف باید اذعان کنیم 
که زندگی سیاهپوستان هنوز هم اسیر بند و زنجیرهای 
تبعیض و جدایی نژادی اســت. پس از صد سال، در پهنه 
بیکران دریای رفاه مادی آمریکا، هنوز سیاهپوســتان در 
جزیره  دورافتــاده فقر به ســر می برند. پس از صد ســال، 
سیاهپوســتان در گوشــه و کنار جامعه آمریکا، زار و نزار، 
خود را تبعید شدگانی در کشورشان می یابند.۵۰ سال 
بعد از این سخنرانی نیز،شرایط برای هزاران سیاه پوست 

و رنگین پوست فقیر آمریکا تغییر چندانی نکرده است.   

3 جریان مخالف درکردستان عراق برای انتخابات پارلمانی به توافق رسیدند 

خط و نشان مخالفان برای بارزانی 
تظاهرات موافقان و مخالفان داسیلوا در برزیل 

لولا در مسیر بازگشت 

وزارت خارجه انگلیس مظنون بودن روسیه درمسمومیت اسکریپال رااز توئیتر خود حذف کرد 

تبرئه موقت 
روســیه مظنون اصلی اســت، مگــر این که خلافــش ثابت 
شــود. فرقی نمی کند موضوع انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، قــدرت یافتن ملموس راســت گرایــان افراطی در 
اروپا یا مســموم شــدن یک جاســوس ســابق و دخترش در 
»سالزبوری« بریتانیا باشــد. این برچسبی است که درست 
یا نادرســت، پس از الحاق شبه کریمه در ســال ۲۰۱4، بر 
چهره سیاسی روسیه زده شــده اســت. در آخرین رویداد، 
پس از هفته ها بحث و جدل کارشناسان آزمایشگاه »پورتون 
دان« بریتانیا اعلام کردند نمی توانند منبع و منشــاء دقیق 
سم اعصاب استفاده شده علیه سرگئی اسکریپال و دخترش 
را تعیین کنند.پس از انتشــار این گــزارش، وزارت خارجه 
بریتانیا در یک عقب نشــینی آشــکار پیام توئیتری پیشین 
خود، مبنی بر روســی بودن عامل مسمومیت اسکریپال را 
حذف کرد. آزمایشــگاه »پورتون دان« پیشتر گفته بود سم 
اعصاب نوویچوک که کاربــرد نظامی دارد تنهــا در اختیار 

ارتش و دولت روسیه است و به احتمال قوی از سوی »عناصر 
حکومتی« آن کشور مورد استفاده قرار گرفته است. در آن 
زمان، »بوریس جانسون« وزیر خارجه انگلیس نیز صراحتا 
اعلام کرد که حمله به جاسوس روس تبار انگلیسی احتمالا 
تصمیم شخص ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بوده 
است. در مقابل، ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز 
دوشنبه گفته بود که ممکن است سم استفاده شده در حمله 
به جاسوس سابق این کشور ساخت بریتانیا باشد. ولادیمیر 
پوتین اتهام لندن مبنی بر دست داشتن روسیه در سوءقصد 
سمی به جاسوس سابق روس را "دیوانگی" خوانده است. 
رئیس جمهور روسیه می گوید »حدود ۲۰ کشور در سراسر 
دنیا می توانند مشابه سم کشنده را تولید کنند.« روسیه از 
بریتانیا خواست، به خاطر اتهام هایی که در قضیه مسموم 
کردن سرگئی اســکریپال و دخترش به روسیه وارد آورده، 
پوزش بخواهد. به گزارش خبرگزاری اینترفاکس، دیمیتری 

پسکوف، سخنگوی کرملین سه شنبه گفت: »از هر طریقی 
که شده باید از روسیه عذرخواهی شــود.« در همین راستا 
ســازمان منع ســلاح های شــیمیایی به درخواست روسیه 
نشســت اضطــراری برگزار کــرد. روســیه به عنــوان عضو 
ســازمان منع ســلاح های شــیمیایی ایــن حــق را دارد که 
خواهان برگزاری نشســت اضطراری این نهاد بین المللی 
شود.  مقامات روس از دولت بریتانیا خواسته اند تا اسناد و 
مدارک خود در باره چنین ارتباطی را در اختیارشان بگذارد. 
روسیه خواهان آن اســت تا بداند بریتانیا چه اطلاعاتی در 
اختیار این سازمان قرار داده اســت. بازرسان این سازمان 
از محــل وقــوع حملــه در بریتانیا دیــدار کرده اند و روســیه 
می خواهد بداند این بازرسان با چه اشخاصی دیدار کرده 
و نمونه های برداشــته شــده از ایــن محل در کجــا آزمایش 
شده اند. طی چند هفته گذشــته، روابط روسیه و انگلیس 
درپی مسمومیت اسکریپال جاسوس پیشین به شدت تیره 
شده و دو کشور ده ها دیپلمات  طرف مقابل را در چارچوب 
همین پرونده اخراج کرده اند. ده ها کشور اروپایی به نشانه 
همبستگی با بریتانیا تعداد زیادی از دیپلمات های روس را 
از خاک خود اخراج کرده اند. کشورهای غربی در مجموع 
بیــش از ۱4۰ دیپلمات روســیه را در پی ماجرای مســموم 

شدن اسکریپال اخراج کرده اند. روسیه نیز دست به مقابله 
به مثل زده است. برای نمونه پس از آن که دولت آمریکا اقدام 
به بستن کنسولگری روسیه در سیاتل کرد، مسکو نیز اقدام 
به بستن کنسولگری ایالات متحده در سن پترزبورگ کرد.  
اسکریپال و دخترش، که هر دو ساکن بریتانیا هستند، اواخر 
سال گذشته در حالی که بی هوش روی نیمکتی در مقابل 
یک مرکز خرید در شهر سالیزبوری افتاده بودند پیدا شدند. 
پلیس بریتانیا روز بعــد اعلام کرد آن ها عمدا با اســتفاده از 

عامل عصبی مسموم شده اند.
روزنامــه قطــری العربــی الجدیــد :اعضایــی از گــروه 
تروریستی داعش همچنان در داخل شهرهای مرزی 
واقع در حد فاصل ترکیه، سوریه و نیز حد فاصل ترکیه 
و اقلیم کردستان عراق در حال مذاکره با خانواده های 
دختران ایزدی ربوده شــده بــرای آزادی آن ها در ازای 
هزاران دلار هستند.داعشی ها با گرفتن این مبالغ از 
خانواده های دختــران ایزدی برای فرار و بازگشــت به 
شهرهای اصلی خود یا ســامان دادن به وضعیت شان 
تلاش می کنند. مسئولان زندان های اقلیم کردستان 
عراق پیشتر تاکید کرده بودند، داعش می تواند حدود 
۵۰۰ کودک ایــزدی را در پایگاه های خود اســتخدام 
کرده و تعدادی از آن ها را به عوامل انتحاری تبدیل کند.


